należało, iż z osobliwéj łaski mojéj daję mieszczanom 
moim kraśnickim grunt pewny Rokicina zwany, pusty, 
zarosły, za zamkiem kraśnickim, między rzékumi z je­
dnej strony od zamku, rzéki od klasztornej sadzawki, 
a z drugićj strony od przedmieścia, rzéki od stawu miej­
skiego płynącej leżący, poczynający się od drogi wedle 
ogrodu Marcina malarza, ku przedmieściu idącćj, a p í 
stawek Grzebienny kończący się, który to grunt, iż ża­
dnego pożytku nie czyni, cale jest zarosły, mają sobie 

ci mieszczanie, którym przez deputowanych ode mnie

OPIS KRASMKA. 5

wymierzono będzie, wykopywać i spokojnie zażywać 
i tycłiie sukcesorowie czasy wiecznemi, dozwolajqc im: 
jeden drugiemu przedawać, dać, darować, bez żodnćj 
przeszkody namiestników moich. Czynsz jednak według 
uwagi tychże, ode mnie na podzielenie deputowanych 
postanowiony, który ma być w inwentarzu przy innych 
prowentach miejskich opisany, powinien będzie każdy 
do skrzynki mojćj corocznie i sukcesorom moim pła­
cić; względem jednak kopania teraz do lat dwóch od 
czynszu uwalniam, obiecując tychże mieszczan moich 
i sukcesorów ich każdego z nich wcale przy swojćm  
prawie zachować czasy wiecznemi, i sukcesorów moich 
w tóm obliguję. Dla lepszćj wiary i pewności ręką wła­
sną podpisałem się, i pieczęć swą przycisnąć rozkaza­
łem. Datt w zamku kraśnickim dnia 19 maja 1 6 2 2  r.” 

(Podpisano) Tomasz Zamojski.
4) Tomasz Antoni na Zamościu Zamojski, wojewo­

da lubelski, orderu orła białego kawaler, płoskirowski, 
tarnowski starosta, pułkownik wojsk rzeczypospolitćj, 
przywilejem imorporacyjnym w Zamościu dnia 10  gru­
dnia 1 7 5 0  r. wydanym, przez następnych ordynatów 
Klemensa i Alexandra Augusta potwierdzonym, w zbio­
rze dokumentów hypotecznych pod lit. S/g złożonym, 
wieś Piaski, dawnićj W ola Piasecka zwaną, w przedmie­
ściu miasta leżącą, z wszelkieini prawami i gruntami na 
własność do miasta wcielił. Nadto przywilejem*tym w ie­
le innych swobód mieszkańcom Kraśnika służących, 
a przez zadawinenie nieużywanych przywrócił, któryto 
przywilej dosłownie jest następny:

„Thomas Anlonius in Zamość haeres Ordinatus Za­
mojski, Palatinus Lublinensis, aeques Aquilae albae, Pio-
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OPIS KllASNIKA.

skorovien. Tarnovien. &c. Capitaneus, Sacrae Regiae. 
Mtis et Reipublicae CoIIonellus.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuara rei memo- 
riam. „Cum inter cetera charitatis et pietatis opera, non 
minimum est haereditates tenui provisione exórnalas pro- 
videre sicut de novo ubi necessitas exposcere videtur 
erigere et dotare. Universis et singulis quibus expe- 
dit tenore praesentium. Quoniam certa et sufficicnti non 
modo oppidanorum Nostrorum Krasnicensium, verum 
et totius communitatis suburbiorum oppidi praeiati de- 
positione edocti sum us, Quod oppidum praefatum Kra­
śnik illiusquae oppidani, et incoiae suis lenuissimis pro- 
ventibus nequeant. Ita siquidem quod sacpius contingi- 
tur, illud ab eisdem Incoiis propter inopiam tempora- 
lium desolari, ac in administrationem casus alicujus ino- 
pinati intervenientis, et alidrum oppugnaculorum contra 
infestationes hostium et Tartarorum incursiones, quibus 
continue oppidum illud indigere dignoscitur negligi. 
Itaque qui de universis subditis nostris curam habemus, 
decrevimus juxta posse nostrum bis pericuiis, et negli- 
gentiis subvenire. Eidem oppido et juri civili ac illius 
oppidanis praesentibus, et pro tempore existentibus pro 
eorum uberiori, et necessaria sustentatione. Viliam no- 
stram haereditariam Piasek nuncupatam in suburbio 
oppidi praefati jacentem, et ad nos haereditariae, ab an- 
liquis spectantem, cum omnibus et singulis utilitatibus 
ex fundo tcrrae, in suis granitiebus usque ad locum di­
ctum Smug, alias vocato titulo Kudki perpetuac pro- 
prietatis titulo ex nostra speciali gratia, volúntate et 
ad sensu tribuere, dare perpetuoque incorporare et ad- 
scribere per proconsulem et cónsules oppidi ejusdem, 
nunc et pro tempore existentes, temporibus aeviternis

omnimode regendam et ordinandam, prout, damus, do- 
namus, tribuimus adscribimus perpetuoque incorpora- 
mus per praesentium tenorem. Ita tamen quod inprimis 

oppidani praefati et quilibet eorum per se seorsum una 
cum suburbio Piasek jam -dieto, et aliis suburbiis cir- 
cum circa ab antiquis existentibus, et ad cidem oppi­
dum pertinentibus, de quolibet Laneo medio solu­
to, seu possessionato annis continuo currentibus nobis 
et postcris nostris pro tunc existentibus per decem 
grossos, et in aerarium Commune oppidi per gros­
ses quinqué Polonicales ratione Census annui in quo- 
dlibet festum SSm Simonis et Judae Apostolor. an­
nis singulis dare et solvere tenebantur, eruntque ad- 
stricti. Tandem oppidani praefati intra opidum moram 
agentes, et domos habentes, de qualibet domo in cir­
culo sita Nobis et posteris Nostris per grossos octo, et 
in Carbonam oppidi per grossos quatuor, de Domibus 
vero in plateis jacentibus Nobis per grossos quatuor, et 
oppidi per grossos dúo, ac etiam de bortis in Suburbio 
diato Podlesie existentibus, exceptis bis (qui ab antiquo 
subjacent oppido, ex quibus census annui aerario ex- 
promitur) Nobis per grossos quatuor et Communi bono 
Civili per grossos dúo, dare et solvere singulis annis si­
militer pro festo SS. Simonis et Judae Apostolor. erunt 
adstricti. Et sic deinceps ex aliis oppidi praefati Kra­
śnik et suburbii Piasek, Census proventus tertius gros- 
sus aerario, census vero praefatus qui cedit Communi 
fisco oppidi, una cum censu ex jiropugnaculis alias 
/. Baszt, et ex Praetorio proventi, et a Braxatoriis Cre- 
mati, exationibusque, fori et aliis erit pro restaurandis 
et de novo erigendis sepimentis, alias Parkanów. Oppi­
dum demum, tam oppidani, quam suburbani, agros
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vulgo Pułanki sereníes, unatn diem semel quolibet anno 
integram quilibet per se fenum out siliginem vel aliud 
frumenti quodvis genus, in horrcum nostrum, et poste- 
riorum nostrorum conducere adstringuntur. Pedestres 
vero ii qu i  equas carent, una cum Inquilinis similiter 
unam diem in anno integram fenum v. avenam v. aliud 
quidvis genus arastrare tantum nobis, ct posteris nostris 
tenebuntur. Item oppidani et suburban! praefati cum 
curribus unam diem Szarwark exercere, podestres ve­
ro unam diem similiter ubi nécessitas exposcit oppido 
laborare debentur. Idem oppidani praefati una cum su­
burbio Piasek et aliis suburbiis Balnealia pro quolibet 
quartuale in anno, quilibet per se hospes domum suam 
habens per unum grossum nobis et posteris nostris sol­
vere erunt adstricti. Caeterum hi qui cquos habent, 
quilibet eorum per se robera to ties, quoties necessitas 
exposcet pro Reformatione oppidi et restauratione oppu- 
gnnculorum et Ralnci adducere tenebantur et erunt ad 
stricti. Pedestres vero omnes loco advectioiiis roborum 
aliud genus laboris exercebunt pro necessitate oppidi 
juxta dispositionem Proconsulis et Consulum. Et insu- 
per oppidani praefati una cum tota Communitate et omni­
bus suburbiis, piscinos duos sub oppido et castro jacen- 
tes, tarn Moleudinis in illis constructis temporibus aevi- 
tarne providere, et in cura sua habere, ac rubeta quan­
tum necessitas erit pro reparatione agerum, piscinarum 
turn aliorum necessarium oppidi advebere, Etiam neces­
sitate exposcente tenebuntur ad quod illos indiiferentes 
adstringirnus et eligimus. Reliquum vero Canalia ex aera­
rlo oppiJ' oppidani praefati erunt adstricti. Quorum 
omnium curam, diligentiam proconsul! et consulibus oppi- 

di committimus. A ceteris vero quibns et laboribus, cen-
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sibus et dationibus praedictos oppidaiios et suburbanos 
subditos nostros, liberos et immunes temporibus perpe- 
tuis facimus prout et fecimus, exceptis tantum quibus- 
dam dationibus vulgo Osep, avenae ex Laneis agrorum 
appellatis, quas nobis et posteris nostris exprimere et 
extradcrc singulis annis erunt adslricti. Non aliter la­
men nec mngis duntaxat quam prout ipsi oppidani no- 
stri Krasnicenses cum aliis suburbiis solvere sint con- 
sveli, adquae omnia obcunda et solvenda illos et quem- 
bbet illorum adslringimus per praesentes proraitlimus- 
quo banc nostram perpetuain Incorporationis Constilu- 
tionem et Ordinationem, ratam, gratam atque iirmam 
inviolabiliter tenere et observare in perpetuum a nobis 
et posteris nostris decernenles omnia et singula superius 
contenta et dcscripta, robar debitae ac perpetuae íirmi- 
latis babitura esse babereque debere. Quae omnia et 
singula praemissa universis signanter lamen Procuratori 
et factori Nostro Bonorum NostTorum Kraśnik, et suc- 
cessoribus nostris pro tempore exislentibus intima- 
mus, insinuamus ac ad illorum cujusiibet notiliam de- 
ducimus, deducique volumus per praesentes Mandates 
Eidem factori nostro et successores Nostros omnes obli­
gando praesenti et proterapore existenli et ómnibus exi- 
stenlibus, quod ipsos oppidanos Nostros cum Magistratu 
in Omni dispositione, Regiraine, Ordinatione suburbii 
praefati Piasek nuncupati per nos modo praemisso ad- 
scripti et incorporati prout et aliorum suburbiorum ac 
in perccptione et proventum tertii videlicet grossi illis 
adjuncti, liberos et quietos sinat, et sineant permittatque 
et permittant perpetuo. In quorum omnium et singulo- 
rum fidem et testimonium praemissorum presentes lite­
ras Nostras, sive praesens Incorporationis Privilegium,

sigilli nostri appensione communiri jussimus et monu 
Nostra subscribsimus. Jarmarczne gościnni rzemieśhiicy 
przejeżdżający od wozu gr. 1 2  cechowi temu z którego 
sami są, od pieszego gr, 6  dawać powinni, czego starsi 
miasta mego i urzędnicy wszystkiego przestrzegać mają 
tak, ażeby krzywdy cechowi nie było, bez wszelkićj zaś 
dla siebie to czynić mają nagrody. Datt w Zamościu 
dnia 10 grudnia 1 7 5 0  r.”

(Podpisano) T. A. Zamojski W . L .S. P.
„Te prawa przez śp. JW . ojca i dobrodzieja mojego 

podane approbuję. W  Zamościu d. 2 4  Julii 1 7 6 0  (pod­
pisano) Klemens Ordynat Zamojski.’'

„Na prośbę urzędu miasta mego dziedzicznego Kra­
śnika i całego pospólstwa, przywilej niniejszy temuż 
miastu służący, (wyjąwszy punkt wybierania targowego 
i jarmarcznego, którego mićć nie chcę), zachowując w ca­
łości prawa moje i potomków moich, tudzież ostrzega­
jąc złożenie przede mną przywileju oryginalnego na wieś 
Piaski teraz przedmieściem zwaną, podpisuję.